交易所股票上市规则》第 6.3.3 条的规定，属于“二、由前项所述法人直接或者

间接控制的除上市公司及其控股子公司以外的法人或者其他组织”，故与上市公

司存在关联关系。

（四）履约能力分析

马森南京、马森张家港专注于液化石油气的贸易业务，自运营以来生产经营

稳定，资信状况良好，具有良好的履约能力，不存在对方占用公司资金或形成公

司坏账的可能性。

三、担保协议的主要内容

（一）公司拟就马森南京 15000 万元的综合授信额度与南京银行股份有限公

司紫金支行签署《最高额保证合同》，合同主要内容如下：

1、保证合同担保金额为人民币壹亿伍仟万元整（¥150,000,000 元）。

2、保证担保的范围：主债权本金/垫款/付款及其利息、罚息、复利、违约

金、损害赔偿金，及实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、送达费、公告费、律师费、差

旅费、生效法律文书迟延履行期间的加倍利息和所有其他应付合理费用）。

3、保证方式：连带责任保证。

4、保证期间：以实际签订的担保合同为准。

（二）公司拟就马森南京 20000 万元的综合授信额度与江苏银行股份有限公

司南京分行签署《最高额保证合同》，合同主要内容如下：

[...]

2、保证担保的范围：主债权本金/垫款/付款及其利息、罚息、复利、违约

金、损害赔偿金，及实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、送达费、公告费、律师费、差

旅费、生效法律文书迟延履行期间的加倍利息和所有其他应付合理费用）。

3、保证方式：连带责任保证。

4、保证期间：以实际签订的担保合同为准。

（三）公司拟就马森张家港 20000 万元的综合授信额度与中国工商银行股份

有限公司张家港分行签署《最高额保证合同》，合同主要内容如下：

1、保证合同担保金额为人民币贰亿贰仟万元整（¥220,000,000 元）。

2、保证担保的范围：主债权本金/垫款/付款及其利息、罚息、复利、违约

金、损害赔偿金，及实现债权和担保权利的费用（包括但不限于诉讼费、执行费、

保全费、保全担保费、担保财产保管费、仲裁费、送达费、公告费、律师费、差

旅费、生效法律文书迟延履行期间的加倍利息和所有其他应付合理费用）。

3、保证方式：连带责任保证。

4、保证期间：以实际签订的担保合同为准。

四、反担保合同的主要内容

马森液化气贸易（宁波）有限公司拟就上述担保事项向公司提供反担保并签

署《反担保合同》，合同主要内容如下：